

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraavat

Olemme jälleen tulleet valtuustovuoden loppuun, ja on aika laatia talousarvio tulevalle vuodelle sekä luoda suuntaa kaupungillemme pitkälle tulevaisuuteen. Valtuusto on kuntamme korkein päättävä elin, jonka tehtävänä on ohjata kuntalaisten elämää ja elämänlaatua päätöksillään – joskus pienin, joskus suuremmin askelein.

Tässä hetkessä olisi hienoa keskittyä menneen vuoden saavutuksiin ja suunnata tulevaisuuteen luottavaisesti. Kuitenkin tämänhetkinen taloustilanne tuo mukanaan haasteita, jotka vaativat meiltä tarkkaa harkintaa ja huolellista suunnittelua. Tänään käsiteltävä budjetti on laadittu tarkasti mitoitettujen resurssien varaan. Vaikka raha ei ole ainoa päätöksiä ohjaava tekijä, se määrittää tällä hetkellä toimintamme mahdollisuudet ja rajat. Vuoden 2025 budjetti tuo mukanaan alijäämän, mikä asettaa haasteita talouden tasapainottamiseen, mutta samalla se tarjoaa mahdollisuuden tehdä vastuullisia ja kauaskantoisia päätöksiä. Näiden päätösten avulla voimme turvata kaupungin palvelut ja elinvoimaisuuden pitkällä tähtäimellä. Tämä edellyttää realististen tavoitteiden asettamista ja kestäviä ratkaisuja, joilla sopeutamme taloutta ja varmistamme, että kaupungin palvelut säilyvät toimivina myös tulevaisuudessa.

Budjetissa näkyy selvästi, kuinka TE-uudistus muuttaa Oriveden kaupungin talouden rakenteita. Vuonna 2025 työllisyyspalveluiden henkilöstö siirtyy Tampereen kaupungin hallinnoimalle työllisyysalueelle, mikä vähentää henkilöstökuluja. Samalla palvelujen ostot kasvavat merkittävästi, mikä tuo mukanaan taloudellisia riskejä. Oriveden talous on entistä enemmän riippuvainen Tampereen isäntäkuntamallista. On tärkeää, että seuraamme tarkasti, että yhteistyö tuo odotettua hyötyä ja varmistaa kuntalaisten tarvitsemat palvelut kustannustehokkaasti.

Edessämme on päätöksiä, joissa joudumme priorisoimaan huolellisesti. Tiedämme, että henkilöstömme tekee työtään parhaansa mukaan, ja olemme kiitollisia heidän panoksestaan. Heidän työnsä mahdollistaa palveluita, jotka syntyvät pienistä resursseista, mutta suurella sitoutumisella ja sydämellä. Tästä syystä talouden tasapainottaminen on erityisen haastavaa – sen vaikutukset tuntuvat suoraan siellä, missä arkiset kohtaamiset, palvelut ja hyvinvointi rakentuvat – lähellä kuntalaisia.

Vuoden 2025 talousarviota käsitellessämme on tärkeää muistaa, että budjetti ei ole vain lukuja paperilla. Se on yhteinen suunnitelmamme, joka kertoo, miten haluamme rakentaa Orivedestä kaupungin, joka on hyvä koti jokaiselle asukkaalle ja joka kannustaa ja tukee meitä elämään täyttä elämää.

Keskustan valtuustoryhmälle Eräjärven koulun tulevaisuus on tärkeä. Olemme iloisia siitä, että koulun lakkautusuhka on toistaiseksi poistettu tasapainotuslistalta. Eräjärven koulu tarjoaa lapsille turvallisen ja inspiroivan oppimisympäristön luonnonläheisessä maalaismaisemassa. Samalla toimiva koulu ja kylä yhdessä houkuttelevat uusia perheitä ja vahvistavat yhteisöllisyyttä. Eräjärven koulu on erinomainen esimerkki siitä, kuinka pienet yhteisöt voivat elävöittää kaupunkia ja luoda vetovoimaa. Pitkän aikavälin hyödyt voivat ylittää lyhyen aikavälin säästöjen tavoittelun. Eräjärvi ei toki ole ainoa yhteisö, joka vahvistaa Oriveden kiinnostavuutta. Vahva yhteisöllisyys tekee Orivedestä houkuttelevan paikan nykyisille asukkaille ja uusille tulijoille.

Vastuullisuus merkitsee Keskustan valtuustoryhmälle ennen kaikkea järkeviä, pitkälle kantavia päätöksiä, jotka varmistavat kaupungin talouden kestävyuden myös tulevaisuudessa. Vastuullinen taloudenhoito edellyttää, että vältämme lyhytnäköisiä ratkaisuja ja pidämme huolen siitä, että kaupungin peruspalvelut ja elinvoimaisuus säilyvät turvattuina. Kaupungin hyvinvoinnin turvaamiseksi on tärkeää investoida hankkeisiin, jotka tukevat kestävästä kehitystä.

Kiitokset ovat paikallaan koko kaupungin henkilöstölle, jotka panostavat ammattitaitonsa kaupungin toimintaan ja kuntalaisten hyvinvointiin. Kaikkien toimialojen sitoutuminen on tärkeää Oriveden kehitykselle ja elinvoimaisuudelle, mutta tänään haluamme nostaa erityisesti esiin muutamia tahoja, joiden työn jälki ja panos näkyvät ilahduttavasti kaupungissamme.

Asumisen, rakentamisen ja kaavoituksen alalla palvelu on tänä päivänä asiakasystävällistä ja neuvovaa. Asiakkaita opastetaan ja heille tarjotaan ratkaisuja selkeästi ja rakentavasti. Henkilöstön ammattitaito ja palveluasenne näkyvät myönteisessä ilmapiirissä, ja siitä olemme syystä ylpeitä.

Puistot ja viheralueet ovat kohentuneet huomattavasti, mikä näkyy kaupungin elävässä kaupunkikuvassa ja saatujen kehujen määrässä. Leikkikenttien ja viheralueiden kunnossapito sekä viihtyvyyttä lisäävät yksityiskohdat, kuten puistopuolen taidolla tehdyt eläinhahmot, ovat tuoneet iloa asukkaille ja luoneet positiivista mainetta. Esimerkiksi karhunpentu, joka poliisisaattueessa palautettiin omilleen, on tarina, joka ilahdutti varmasti meitä kaikkia ja herätti positiivista huomiota laajemminkin.

Keskustan valtuustoryhmä haluaa myös kiittää kaikkia talousarvion valmisteluun osallistuneita viranhaltijoita, luottamushenkilöitä ja kaupungin työntekijöitä. Yhdessä saavutamme enemmän kuin yksin. Kiitos hyvästä yhteistyöstä, jolla turvaamme Oriveden tulevaisuuden.

Oriveden Keskustan valtuustoryhmä toivottaa kaikille orivesiläisille rauhallista joulua ja valoisaa uutta vuotta.